MV POWER STATION
4400 / 4950 / 5000 / 5500 / 5800 / 6000
MV POWER STATION 4400 / 4950 / 5000 / 5500 / 5800 / 6000
Schlüsselfertige Lösung für Photovoltaik-Kraftwerke
Mit der doppelten Power der neuen, robusten Zentral-Wechselrichter Sunny Central oder Sunny Central Storage sowie den
perfekt abgestimmten Mittelspannungskomponenten bietet die neue MV Power Station noch mehr Leistungsdichte und ist
weltweit schlüsselfertig lieferbar. Ideal für den Einsatz in der neuen Generation PV-Kraftwerke mit 1500 VDC, zeichnet sich die
integrierte Systemlösung im 40-Fuß-Container durch einfachen Transport sowie schnelle Montage und Inbetriebnahme aus.

Standards (weitere Standards siehe Datenblatt des Wechselrichters) IEC 62271-202, IEC 62271-200, IEC 60076 , CSC - Zertifikat, EN 50588-1
● Serienausstattung  ○ Optional  — Nicht verfügbar
Typenbezeichnung MVPS-4400-20 MVPS-4950-20
1) Daten auf SC-Wechselrichter bezogen. Weitere Details entnehmen Sie bitte den Datenblättern der Wechselrichter.
2) ONAF = Mineralöl mit forcierter Luft-Kühlung, KNAF = Organisches Öl mit forcierter Luft-Kühlung
3) Wirkungsgrad gemessen am Wechselrichter ohne Eigenversorgung
4) Wirkungsgrad gemessen am Wechselrichter mit Eigenversorgung
5) Transport-Abmessungen
MV Power Station 5000 MV Power Station 5500 MV Power Station 5800 MV Power Station 6000
2 x SC 2500-EV oder 2 x SCS 2500-EV 2 x SC 2750-EV oder 2 x SCS 2750-EV 2 x SCS 2900 2 x SC 3000-EV oder 2 x SCS 3000-EV
1500 V 1500 V 1000 V 1500 V
2 x 3200 A 2 x 3200 A 2 x 3960 A 2 x 3200 A
2 x 24 zweipolig abgesichert (2 x 32 einpolig abgesichert)
○ ○ ○ ○
200 A, 250 A, 315 A, 350 A, 400 A, 450 A, 500 A
5000 kVA / 4500 kVA / 0 kVA 5500 kVA / 5000 kVA / 0 kVA 5880 kVA / 5340 kVA / 0 kVA 6000 kVA / 5400 kVA / 0 kVA
5000 kVA / 4500 kVA / 0 kVA 5500 kVA / 5000 kVA / 0 kVA 5880 kVA / 5340 kVA / 0 kVA 6000 kVA / 5400 kVA / 0 kVA
11 kV bis 35 kV 11 kV bis 35 kV 11 kV bis 35 kV 11 kV bis 35 kV
50 Hz / 60 Hz 50 Hz / 60 Hz 50 Hz / 60 Hz 50 Hz / 60 Hz
● / ○ ● / ○ ● / ○ ● / ○
● / ○ ● / ○ ● / ○ ● / ○
88 A 97 A 102 A 105 A
4,0 kW / 3,1 kW 4,0 kW / 3,1 kW 4,3 kW / 3,2 kW 4,5 kW / 3,2 kW
37,5 kW / 37,5 kW 40,0 kW / 40,0 kW 42,0 kW / 42,0 kW 45,5 kW / 45,5 kW
< 3% < 3% < 3% < 3%
○ bis 60 % der AC-Leistung ○ bis 60 % der AC-Leistung ○ bis 60 % der AC-Leistung ○ bis 60 % der AC-Leistung
1 / 0,8 übererregt bis 0,8 untererregt 1 / 0,8 übererregt bis 0,8 untererregt 1 / 0,8 übererregt bis 0,8 untererregt 1 / 0,8 übererregt bis 0,8 untererregt
98,6 % 98,7 % 98,6 % 98,8 %
98,3 % 98,6 % 98,4 % 98,6 %
98,0 % 98,5 % 98,0 % 98,5 %
Lasttrennschalter DC Lasttrennschalter DC Lasttrennschalter DC Lasttrennschalter DC
Mittelspannungs-Vakuum-Leistungsschalter Mittelspannungs-Vakuum-Leistungsschalter Mittelspannungs-Vakuum-Leistungsschalter Mittelspannungs-Vakuum-Leistungsschalter
Überspannungsableiter Typ I Überspannungsableiter Typ I Überspannungsableiter Typ I Überspannungsableiter Typ I
● ● ● ●
IAC A 20kA 1s IAC A 20kA 1s IAC A 20kA 1s IAC A 20kA 1s
12192 mm / 2896 mm / 2438 mm 12192 mm / 2896 mm / 2438 mm 12192 mm / 2896 mm / 2438 mm 12192 mm / 2896 mm / 2438 mm
< 26 t < 26 t < 26 t < 26 t
< 16,2 kW / < 3,6 kW / < 4,0 kW < 16,2 kW / < 3,6 kW / < 4,0 kW < 16,2 kW / < 3,6 kW / < 4,0 kW < 16,2 kW / < 3,6 kW / < 4,0 kW
< 740 W < 740 W < 600 W < 740 W
Schalträume IP23D, Wechselrichter-Elektronik IP65
● / ○ / ○ ● / ○ / ○ ● / ○ / ○ ● / ○ / ○
● / ○ / ○ ● / ○ / ○ ● / ○ / ○ ● / ○ / ○
15 % bis 95 % 15 % bis 95 % 15 % bis 95 % 15 % bis 95 %
● / ○ / ○ / —  (frühere temperaturbedingte Leistungsreduzierung)
20000 m³/h 20000 m³/h 20000 m³/h 20000 m³/h
Kabelschuhe Kabelschuhe Kabelschuhe Kabelschuhe
Außenkonus-Winkelstecker Außenkonus-Winkelstecker Außenkonus-Winkelstecker Außenkonus-Winkelstecker
● / ○ ● / ○ ● / ○ ● / ○
● / ○ ● / ○ ● / ○ ● / ○
○ ○ ○ ○
RAL 7004 RAL 7004 RAL 7004 RAL 7004